
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(Минтранс Алтайского края) 

П Р И К А З 
« » 0 4 2019 г. № 

г. Барнаул 

Об утверждении Порядка 
формирования и ведения 
реестра межмуниципальных 
маршрутов регулярных 
перевозок в Алтайском крае 

В соответствии с законом Алтайского края от 05.05.2016 № 32-ЗС 
«Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском 
крае», во исполнение постановления Правительства Алтайского края от 
08.02.2019 № 32 «О; некоторых вопросах в части организации 
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 
Алтайского края», приказываю: 

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра меж­
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Алтайском крае. 

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Министр ' А.Г. Дементьев 

http://www.pravo.gov.ru


2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
транспорта Алтайского 
края от /Л С% 2019 № -//О 

ПОРЯДОК 
формирования и ведения реестра межмуниципальных маршрутов 

регулярных перевозок в Алтайском крае 

1. Порядок формирования и ведения реестра межмуниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в Алтайском крае (далее - «Порядок») 
устанавливает процедуру внесения, изменения в реестр межмуниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в Алтайском крае (далее - «реестр») 
сведений о маршруте, а также их исключения. 

2. Формирование и ведение реестра осуществляется Министерством 
транспорта Алтайского края (далее - «Министерство») в электронном виде. 

З .В реестре содержатся сведения, предусмотренные Федеральным 
законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
законом Алтайского края от 05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации 
транспортного обслуживания населения в Алтайском крае». 

4. Включение, изменение сведений, а также их исключение из реестра 
осуществляется Министерством в течение 3 рабочих дней со дня принятия 
решения об установлении, изменении либо отмене маршрута. 

5. Сведения, включенные в реестр (за исключением сведений о месте 
жительства индивидуального предпринимателя), размещаются на 
официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуни­
кационной сети «Интернет» www.mintrans22.ru в течение 3 рабочих дней, 
со дня внесения изменений в реестр. 

6. Ознакомление со сведениями, включенными в реестр доступно без 
взимания платы. 

http://www.mintrans22.ru

